[image: image1.jpg]

башкортостан республикаһы

ишембай районы
муниципаль районы хакимиәтенең мәғариф бүлеге
муниципаль ҡаҙна учреждениеһы
(бр ишембай районы

мр хакимиәтенең мб мҡу)

муниципальное казенное
учреждение отдел образования

администрации муниципального района ишимбайский район

республики башкортостан
(мку оо администрации мр ишимбайский район рб)

БОЙОРОҡ

ПРИКАЗ
 02 ноябрь 2018 й.

№ 1283

 02 ноября 2018 г.
Ишембай ҡ.

г. Ишимбай
О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году
В целях обеспечения проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. №1252 (с изменениями от 17.03.2015г. Приказ Министерства образования и науки РФ №249, от 17.12.2015г. Приказ Министерства образования и науки РФ №1488) и Приказом Министерства образования Республики Башкортостан от 26.10.2018г. №1306 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. в соответствии с графиком (Приложение 2 к приказу МО РБ от 26.10.2018г. №1306) пункты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1) в МР Ишимбайский район.
Начало всех олимпиад в 10.00 ч.

1.2. образцы Дипломов муниципального этапа Олимпиады (Приложения 2,3).
1.3. список общественных наблюдателей (Приложение 4);
2. Организационному комитету организовать:
· проведение муниципального этапа Олимпиады руководствуясь Методическими рекомендациями ЦО ИРО РБ и организационно-технической моделью проведения муниципального этапа ВОШ в МР Ишимбайский район, требованиями к организации и проведению муниципального этапа ВОШ по каждому образовательному предмету, разработанными региональными ПМК, требованиями СанПин;

· организовать работу членов жюри муниципального этапа Олимпиады в течение дня после окончания Олимпиады;

· подготовку списка победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады в пределах установленной квоты для утверждения;

· награждение победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады Дипломами МКУ ОО;

· участие обучающихся, прошедших по рейтингу, в региональном этапе ВОШ;

· составление рейтинга учреждений образования по итогам муниципального этапа ВОШ;

3. Гомзовой Е.Б., директору ГРЦПИ обеспечить:

- информационное сопровождение муниципального этапа Олимпиады;

- тиражирование и пакетирование заданий муниципального этапа ВОШ по количеству обучающихся в аудиториях с 7.30ч., рассылку ключей – с 14.00ч.;

- отображение документов по организации муниципального этапа ВОШ, заданий и решений по предметам, а также олимпиадных работ победителей во вкладке «Всероссийская олимпиада школьников» сайта Отдела образования;

- конфиденциальность материалов олимпиад при тиражировании текстов заданий и решений при проведении туров олимпиад и не разглашение персональных данных участников муниципального этапа Олимпиады.
4. Возложить на методистов ИМЦ ответственность:

·  за сохранение конфиденциальности материалов олимпиад при тиражировании и пакетировании текстов заданий, при проведении туров олимпиад и не разглашение персональных данных участников муниципального этапа Олимпиады;
· за своевременное предоставление в ИРО РБ отчетов о проведении Олимпиады по предмету в электронном виде  (приложение 5, 6) в течение трех дней со даты  проведения олимпиады на почту olimpiadarb@yandex.ru ;
· за своевременное предоставление в ИРО РБ сканированных работ победителей и призеров муниципального этапа по каждому предмету отдельно на электронную почту olimpiadarb@yandex.ru на следующий день после олимпиады до 15.00ч.

·  за подготовку проект приказа по итогам олимпиады;
·  за заполнение достоверных и в полном объеме сведений об участниках муниципального этапа олимпиады;

·  за хранение работ участников Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в течение одного учебного года;
·  за передачу Олимпиадных работ обучающихся по запросу в ИРО РБ.

5. Руководителям ОУ:

5.1.  Обеспечить явку членов жюри на проверку олимпиадных работ.

5.2.  Предоставить достоверную и полную информацию об участниках муниципального этапа ВОШ (Приложение 5).

5.3.  Обеспечить сбор и хранение в течение одного года заявлений и согласий родителей (законных представителей) обучающихся на обработку персональных данных и на размещение олимпиадных работ победителей муниципального этапа ВОШ по предметам на сайте МКУ ОО, а так же предоставление их по запросу МКУ ОО.
5.4. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Олимпиады согласно утвержденным проходным баллам.

6.5.Назначить сопровождающих и возложить на них ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады в  период проведения олимпиады, а также во время сопровождения до места проведения олимпиады и обратно.

7. В пунктах проведения олимпиад:

· обеспечить необходимое количество аудиторий;

· организовать дежурство учителей в кабинетах и на этажах по обеспечению безопасности, охране жизни и здоровья детей;

· информирование участников и руководителей команд о санитарно-гигиенических требованиях и правилах внутреннего распорядка учреждения;

· обеспечить присутствие медицинского работника;

· обеспечить техническое сопровождение работы жюри;

· предусмотреть питание участников (по желанию) за счет направляющей стороны.
8. Финансовые расходы, связанные с проведением муниципального этапа Олимпиады отнести за счет муниципальных средств в рамках целевой программы «Одаренные дети».

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего ИМЦ МКУ ОО Патрину Г.М.

Начальник

Р.А. Ибатуллин
Копия верна

Делопроизводитель ОК

Приложение 1

к приказу МКУ ОО

от 31.10.2016г. №1101

График

 проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2018 – 2019 учебном году
	№
	Предмет
	Даты проведения
	Состав участников (классы)
	Образовательные учреждения

	1
	Французский язык
	6 ноября
	7-11
	МБОУ СОШ №11

	2
	Право
	7 ноября
	8-11
	МБОУ Лицей №12

	3
	Литература
	8 ноября
	7-11
	МБОУ Лицей №12

	4
	Математика
	9 ноября
	5-11
	МБОУ БГИ №2

	5
	Русский язык
	13 ноября
	5-11
	МБОУ СОШ №3

	6
	Биология
	14 ноября
	7-11
	МБОУ СОШ №19

	7
	Физика
	15 ноября
	7-11
	МБОУ СОШ №15

	8
	Экономика
	16 ноября
	8-11
	МБОУ СОШ №16

	9
	Экология
	20 ноября
	7-11
	МБОУ СОШ №11

	10
	География
	21 ноября
	7-11
	МБОУ СОШ №19

	11
	История
	22 ноября
	5-11
	МБОУ БГИ №2

	12
	Технология
	23 ноября
	7-11
	МБОУ БГИ №2

МБОУ СОШ №11

	13
	Основы безопасности жизнедеятельности
	24 ноябрь
	7-11
	МБОУ СОШ №18

	14
	Информатика и ИКТ
	26,28 ноябрь
	7-11
	МБОУ СОШ №3

	15
	Химия
	29 ноября
	9-11
	МБОУ Лицей №12

	16
	Обществознание
	30 ноября
	6-11
	МБОУ СОШ №11

	17
	Физическая культура
	3 декабря
	7-11
	МБОУ СОШ №18

	18
	Английский язык
	4 декабря
	7-11
	МБОУ СОШ №3

	19
	Искусство (мировая художественная культура)
	6 декабря
	9-11
	МБОУ СОШ №16

	20
	Астрономия
	7 декабря
	7-11
	МБОУ СОШ №15

	21
	Немецкий язык
	11 декабря
	7-11
	МБОУ Гимназия №1

Приложение 2

к приказу МКУ ОО

от 31.10.2016г. №1101

[image: image2.jpg]Ty Tl T ey Tyl T gl Tl T plly T gl Tl T gl T gl Tl T plly T gl Wl T plly T gl Tl T plly T gl Wl T plly W T

o () o e o o o o 1 1 1 0 0 1 0 (0 o (0 o o o o 1 o 1

chwawrirzwWawawarawalrawawarawawawawawalrawalvaWawalvawawalvawawalwa W s w v x s
* L 4 ° ° ° L °

L]

MYHULMNASTbHBLIV PAOH
NINMBANCKNM PAMIOH
PECNYBJIMKA BALLKOPTOCTAH

LANTTITOM

nobeguntens MYyHUUUNNAJIbHOIO aTana
BCGpOCCI/IIZCKOVI onmMmnmnagbl LWUKOJIbHNKOB

[/

(HaumeHoBaHwue yyebHoro npegmeTta)

Harpaxpgaetcsa

(dpamunus)

(nvg)

(oTyecTBO)
obyvarowmimncs (obyyatroasacs)

II0JITHOC HAMMCHOBAHUE 06meo6pa303aTeJILHoro YUPCIKIACHUA

(¥ eT0 MeCTOHAXOK/ICHUE)

20

(1aTa MPOBEIEHHS OIMMITAAIBI) (MecTO TIPOBEICHUST OIMMITHATH)

PykoBogurenn

(opraHM3aTOp STAIa OJUMITHA]IBI) (TomucE) ((amutust, UM, OTIECTBO)

M.IT.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
9

Cepusa 10 M3 PerncrpauuoHHbIn Ne

[y

Приложение 3

к приказу МКУ ОО

от 31.10.2016г. №1101

[image: image3.jpg]Ty Tl T ey Tyl T gl Tl T plly T gl Tl T gl T gl Tl T plly T gl Wl T plly T gl Tl T plly T gl Wl T plly W T

o () o e o o o o 1 1 1 0 0 1 0 (0 o (0 o o o o 1 o 1

chwawrirzwWawawarawalrawawarawawawawawalrawalvaWawalvawawalvawawalwa W s w v x s
* L 4 ° ° ° L °

L]

MYHULMNASTbHBLIV PAOH
NINMBANCKNM PAMIOH
PECNYBJIMKA BALLKOPTOCTAH

LANTTITOM

npun3epa MyHmnuunnanbHONo atana
BCGpOCCI/IIZCKOVI onmMmnmnagbl LWUKOJIbHNKOB

[/

(HaumeHoBaHwue yyebHoro npegmeTta)

Harpaxpgaetcsa

(dpamunus)

(nvg)

(oTyecTBO)
obyvarowmimncs (obyyatroasacs)

II0JITHOC HAMMCHOBAHUE 06meo6pa303aTeJILHoro YUPCIKIACHUA

(¥ eT0 MeCTOHAXOK/ICHUE)

20

(1aTa MPOBEIEHHS OIMMITAAIBI) (MecTO TIPOBEICHUST OIMMITHATH)

PykoBogurenn

(opraHM3aTOp STAIa OJUMITHA]IBI) (TomucE) ((amutust, UM, OTIECTBO)

M.IT.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
9

Cepusa MP M3 PernctpaumoHHbin Ne

[y

Приложение 4

к приказу МКУ ОО

от 31.10.2016г. №1101

График присутствия общественных наблюдателей

в пунктах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в МР Ишимбайский район РБ 2018/2019 у.г.

	№
	Предмет
	Даты проведения
	Образовательные учреждения
	ФИО общественного наблюдателя

	1
	Французский язык
	6 ноября
	МБОУ СОШ №11

	2
	Право
	7 ноября
	МБОУ Лицей №12

	3
	Литература
	8 ноября
	МБОУ Лицей №12

	4
	Математика
	9 ноября
	МБОУ БГИ №2

	5
	Русский язык
	13 ноября
	МБОУ СОШ №3

	6
	Биология
	14 ноября
	МБОУ СОШ №19

	7
	Физика
	15 ноября
	МБОУ СОШ №15

	8
	Экономика
	16 ноября
	МБОУ СОШ №16

	9
	Экология
	20 ноября
	МБОУ СОШ №11

	10
	География
	21 ноября
	МБОУ СОШ №19

	11
	История
	22 ноября
	МБОУ БГИ №2

	12
	Технология
	23 ноября
	МБОУ БГИ №2

МБОУ СОШ №11

	13
	Основы безопасности жизнедеятельности
	24 ноябрь
	МБОУ СОШ №18

	14
	Информатика и ИКТ
	26,28 ноябрь
	МБОУ СОШ №3

	15
	Химия
	29 ноября
	МБОУ Лицей №12

	16
	Обществознание
	30 ноября
	МБОУ СОШ №11

	17
	Физическая культура
	3 декабря
	МБОУ СОШ №18

	18
	Английский язык
	4 декабря
	МБОУ СОШ №3

	19
	Искусство (мировая художественная культура)
	6 декабря
	МБОУ СОШ №16

	20
	Астрономия
	7 декабря
	МБОУ СОШ №15

	21
	Немецкий язык
	11 декабря
	МБОУ Гимназия №1

Вахонина Ирина Валерьевна – любой из дней с 6 ноября по 11 декабря 2018г.